
UCHWAŁA NR XXX/154/2013
RADY MIEJSKIEJ W SŁAWNIE

z dnia 30 stycznia 2013 r.

w sprawie powierzenia Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki 
Komunalnej i Mieszkaniowej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sławnie 

zadania własnego gminy w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi oraz wyrażenia zgody na 
zawarcie przez Gminę Miasto Sławno umowy wykonawczej niezbędnej dla realizacji projektu pn.: 

„Usprawnienie systemu gospodarki odpadami w Powiecie Sławieńskim poprzez rozbudowę 
składowiska odpadów w Gwiazdowie”. 

Działając na podstawie art. 6 ust.2, art.7 ust.1 pkt 3, art. 9 ust. 1, art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001, nr 142, poz. 1591 ze zm.), art. 3, art. 4 ust. 
1 pkt 1 Ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz. U. z 1997 r. Nr 9, poz. 43 ze 
zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 

1. Powierza się Miejskiemu Przedsiębiorstwu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej spółka 
z ograniczoną odpowiedzialnością w Sławnie (dalej: Spółka) realizację zadania własnego gminy 
w zakresie gospodarki odpadami komunalnymi, polegającego na zagospodarowaniu odpadów 
komunalnych pochodzących z terenu Gminy Miasto Sławno na Składowisku Odpadów 
w Gwiazdowie. 

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1 ma charakter usługi publicznej, świadczonej w ogólnym 
interesie gospodarczym i będzie realizowane w celu zaspokajania zbiorowych potrzeb mieszkańców, 
jako element planu gospodarki odpadami dla województwa zachodniopomorskiego w ramach 
podstawowej działalności Miejskiego Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej 
spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sławnie. 

3. Powierzenie następuje na okres od dnia 01 marca 2013 roku do dnia 1 marca 2023 roku przy 
czym, w zakresie zagospodarowania odpadów poprzez ich deponowanie na składowisku odpadów 
w Gwiazdowie powierzenie następuje od dnia podjęcia niniejszej Uchwały. 

§ 2. 

Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Miasto Sławno z Miejskim Przedsiębiorstwem 
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej spółka z ograniczoną odpowiedzialnością w Sławnie umowy 
wykonawczej w zakresie gospodarowania odpadami niezbędnej dla realizacji projektu 
pn.: „Usprawnienie systemu gospodarki odpadami w Powiecie Sławieńskim poprzez rozbudowę 
składowiska odpadów w Gwiazdowie” 

§ 3. 

Wykonanie niniejszej uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sławno. 

§ 4. 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Id: 69E00A10-5388-49B2-BA82-A35D0A0ACD14. Uchwalony Strona 1 z 2



Uzasadnienie

1) Umowa wykonawcza w zakresie gospodarowania odpadami stanowi zobowiązanie podmiotu 
publicznego (Gminy) i podmiotu, któremu powierzono zadanie własne Gminy (zadanie polegające 
na świadczeniu usług w ogólnym interesie gospodarczym), w tym przypadku MPGKiM Sp. z o.o. 
z siedzibą w Sławnie, do odpowiedniego wykonywania tej usługi i, jeśli to konieczne, uzyskiwania 
sporadycznie i tylko, gdy jest to uzasadnione, dopłaty do tej usługi ze środków publicznych, 
zwanej rekompensatą. Powyższe wynika między innymi z postanowień Decyzji Komisji 
Europejskiej z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania art.106 ust. 2 Traktatu WE do 
pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług publicznych, przyznawanej 
przedsiębiorstwom zobowiązanym do wykonywania usług świadczonych w ogólnym interesie 
gospodarczym oraz uszczegółowione zostało w pkt 58 Wytycznych w zakresie reguł 
dofinansowania z programów operacyjnych podmiotów realizujących obowiązek świadczenia 
usług publicznych (...) , który stanowi, iż: „Finansowanie zadań wykonywanych przez spółkę 
komunalną następuje ze środków własnych tej spółki, (...) i/lub środków gminy. Wyposażenie 
spółki komunalnej w środki finansowe może nastąpić na podstawie mechanizmów 
przewidzianych w przepisach prawa, m. in. podwyższenia kapitału, dopłat, pożyczki 
wspólnika. Gmina może również przekazywać spółce komunalnej środki finansowe na 
podstawie łączących je umów cywilnoprawnych. Niniejsze postanowienia stosuje się 
odpowiednio do spółki komunalnej utworzonej przez więcej niż jedną gminę.” 

2) Zawarcie takiej umowy jest jednym z istotnych wymogów procedury uzyskania dofinansowania 
z programów pomocowych UE , co oznacza, że podpisana umowa wykonawcza jest jednym 
z niezbędnych elementów wnioskowania o przedmiotowe środki pomocowe. 

3) Jak każda pomoc UE, tak i ta musi być zgodna z art. 106 ust. 2 Traktatu o funkcjonowaniu UE , 
co skutkuje tym, że środki przyznane na realizację projektu pn. „Usprawnienie systemu 
gospodarki odpadami w Powiecie Sławieńskim poprzez rozbudowę składowiska odpadów 
w Gwiazdowie” oraz ewentualne środki wypłacane w ramach rekompensaty uznane będą za 
pomoc (publiczną) zgodną ze wspomnianym art. 106 ust. 2 Traktatu funkcjonowania UE. 
Dodatkowo, zagadnienie umowy wykonawczej i rekompensaty charakteryzują poniższe 
fragmenty Decyzji Komisji Europejskiej z dnia 20 grudnia 2011 r. w sprawie stosowania art. 106 
ust. 2 Traktatu WE do pomocy państwa w formie rekompensaty z tytułu świadczenia usług 
publicznych, przyznawanej przedsiębiorstwom zobowiązanym do wykonywania usług 
świadczonych w ogólnym interesie gospodarczym (notyfikowana jako dok. Nr C(2011) 9380): 

Mając na uwadze powyższe względy, podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

Id: 69E00A10-5388-49B2-BA82-A35D0A0ACD14. Uchwalony Strona 1 z 2




